Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

137Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLVI

ld:05D4F 5818C0A30E5

PREFEITURA DE

~fill~~.11™ºª

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

TERMO DE RATIFICACÃO

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua tramitação, a legislação
pertinente, consoante deliberação da Comissão Pennanente de Licitação e parecer da assessoria jurídica deste
município.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI,
REFERENTE AO COMNIO N' 920197/2021 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO
SÃO FRANCISCO E PARNAÍBA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PJ
CNPJ Nº Ol.612.579/0001-06

CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA, CNPJN: 33.535.050/0001-22.

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.345,50 (oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)

FONTE DE RECURSO: FPM, JCMS, OUTROS RECURSOS PROPRJOS E COMNIO Nº 920323/2021

PRAZO DE VIGtNCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso Ida lei 8.666/1993.

RATIFICO nos tennos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Dispensa de Licitação Nº 003/2023, da Prefeitura
Municipal de Curralinhos, Piauí.

Curralinhos - PI, 24 de janeiro de 2023 .

Everardo Lima Araújo
Prefeito Municipal

ld:01AB2518736C30E0

CONTRATO
MODALIDADE
OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO

VALOR
FONTE DE RECURSO

DATA DA ASSINATURA
VIGENCIA
SIGNATARIO

EXTRATO DE PUBLICACÀODE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTACÀO DE SERVIÇOS

N° 004/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA E
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
POLIESPORTN A NO BAIRRO CENTRO DO MUNJCIPIO DE CURRALINHOS - P~
REFERENTE AO CONVtNIO N° 937018/2022 -MINISTÉRIO DA CIDADANIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
0l.612.579/0001-06.
VERMELHA CONSULTORIA, CNPJ N: 33.535.050/0001-22.

R$ 16.694,33 (dezesseis mil, seiscentos e noventa e auatro reais e trinta e três centavos)
FPM, ICMS, OUTROS RECURSOS PROPRIOS
E CONVtNJO Nº 920323/2021

25/01/2023
12 (doze) meses
Everardo Lima Araújo (CONTRATANTE)
Vanessa Suellen de Carvalho /CONTRATADO).

Curralinhos-Pl, 25 de janeiro de 2023.

Everardo Lima Araújo
Prefeito Municipal

ld:07383AF9E99430DC

PREFEITURA DE

~fill~Bl.11
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua tramitação, a legislação
pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de Licitação e parecer da assessoria jurídica deste
município.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NO BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DE
CURRALINHOS- PI, REFERENTE AO CONnNIO Nº 937018/2022- MINISTÉRIO DA CIDADANIA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS, CNPJ/MF sob o nº 0l.612.579/0001-06.

CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA, CNPJN: 33.535.050/000!-22.

VALOR DO CONTRATO: R$ 16.694,33 (dezesseis mil, seiscentos e noventa e quatro reais e trinta e três centavos)

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, OUTROS RECURSOS PROPRIOS E CONVêNJO Nº 920323/2021

PRAZO DE VIGtNCIA: 12 (doze) meses

FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso Ida lei 8.666/1993.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Dispensa de Licitação Nº 004/2023, da Prefeitura
Municipal de Curralinhos, Piam.

Curralinhos - PI, 25 de janeiro de 2023.

Everardo Lima Araújo
Prefeito Municipal

ld:089B8072471E3466

CONTRATO
MODALIDADE
OBJETO

CONTRATANTE
CONTRATADO
VALOR
FONTE DE RECURSO
DATADA ASSINATURA
VIGENCIA
SIGNATARIO

EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRA TO

CONTRATO DE FORNECIMENTO

N°Ol5/2023.
PREGAO ELETRONICO SRP Nº 001/2023.
Aquisição parcelada de material gráfico para atender a Prefeitura
Municipal de curralinhos e suas Secretarias.
MUNJCJPJO DE CURRALINHOS - PI, CNPJ Nº Ol.612.579/0001-06.
ODIMILSOM ALVES PEREIRA EPP, CNPJ: 03 .930.566/0001-00.
R$ 59.939,00 (cinquenta e nove mil novecentos e trinta e nove reais)
FPM, JCMS, FMAS, FUS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS.
27/01/2023.
12 (doze) meses.
Everardo Lima Araújo (CONTRATANTE).
Odimilsom Alves Pereira (CONTRATADA).

Curralinhos-PI, 27 de janeiro de 2023.

Everardo Lima Araújo
Prefeito Municipal

Páginaldel

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org